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市町村名

朝倉市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

7,209,992 28.6 7,106,486 25.8 △ 1.4 7,182,332 26.6 1.1 7,144,332 25.7 △ 0.5 7,362,878 25.0 3.1

 地 方 譲 与 税

334,879 1.3 325,231 1.2 △ 2.9 317,942 1.2 △ 2.2 297,309 1.1 △ 6.5 283,994 1.0 △ 4.5

 地方消費税交付金

591,023 2.3 590,009 2.1 △ 0.2 575,534 2.1 △ 2.5 565,538 2.0 △ 1.7 560,718 1.9 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

6,846,232 27.1 7,488,592 27.1 9.4 7,663,499 28.4 2.3 7,819,183 28.2 2.0 7,501,577 25.4 △ 4.1

 分担金・負担金

259,784 1.0 274,590 1.0 5.7 308,469 1.1 12.3 333,032 1.2 8.0 318,032 1.1 △ 4.5

 使用料・手数料

472,327 1.9 460,201 1.7 △ 2.6 465,021 1.7 1.0 458,873 1.7 △ 1.3 468,170 1.6 2.0

 国 庫 支 出 金

4,534,865 18.0 4,206,475 15.2 △ 7.2 3,614,060 13.4 △ 14.1 3,517,920 12.7 △ 2.7 4,089,639 13.9 16.3

 県  支  出  金

1,599,065 6.3 1,590,052 5.8 △ 0.6 1,593,905 5.9 0.2 1,706,014 6.1 7.0 2,060,583 7.0 20.8

 財  産  収  入

97,024 0.4 86,905 0.3 △ 10.4 103,014 0.4 18.5 127,789 0.5 24.1 85,018 0.3 △ 33.5

 繰    入    金

302,766 1.2 281,372 1.0 △ 7.1 432,344 1.6 53.7 119,138 0.4 △ 72.4 885,695 3.0 643.4

 繰    越    金

216,656 0.9 478,742 1.7 121.0 1,060,816 3.9 121.6 1,019,123 3.7 △ 3.9 1,139,642 3.9 11.8

 諸    収    入

453,932 1.8 1,301,711 4.7 186.8 788,707 2.9 △ 39.4 904,285 3.3 14.7 827,439 2.8 △ 8.5

入  地    方    債

1,993,545 7.9 3,099,106 11.2 55.5 2,626,362 9.7 △ 15.3 3,575,301 12.9 36.1 3,656,187 12.4 2.3

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

950,445 3.8 1,572,006 5.7 65.4 1,162,762 4.3 △ 26.0 1,175,201 4.2 1.1 1,205,587 4.1 2.6

 そ    の    他

307,319 1.2 304,371 1.1 △ 1.0 235,822 0.9 △ 22.5 183,754 0.7 △ 22.1 259,023 0.9 41.0

 歳  入  合  計

25,219,409 100.0 27,593,843 100.0 9.4 26,967,827 100.0 △ 2.3 27,771,591 100.0 3.0 29,498,595 100.0 6.2

    うち一般財源等  うち一般財源等

17,210,070 68.2 18,283,924 66.3 6.2 18,433,240 68.4 0.8 18,648,863 67.2 1.2 18,492,009 62.7 △ 0.8

    うち経常一財等　うち経常一財等

14,174,610 56.2 14,592,089 52.9 2.9 14,862,036 55.1 1.8 14,524,179 52.3 △ 2.3 14,845,124 50.3 2.2

    人    件    費人    件    費

4,348,621 17.6 4,236,823 16.0 △ 2.6 4,140,606 16.0 △ 2.3 4,058,882 15.2 △ 2.0 3,905,447 13.5 △ 3.8

    扶    助    費扶    助    費

3,495,893 14.1 4,393,085 16.6 25.7 4,566,874 17.6 4.0 4,691,337 17.6 2.7 4,687,336 16.2 △ 0.1

    公    債    費公    債    費

3,142,275 12.7 2,664,077 10.0 △ 15.2 2,754,442 10.6 3.4 2,606,400 9.8 △ 5.4 3,035,620 10.5 16.5

歳  義務的経費計

10,986,789 44.4 11,293,985 42.6 2.8 11,461,922 44.2 1.5 11,356,619 42.6 △ 0.9 11,628,403 40.2 2.4

    普通建設事業費普通建設事業費

3,508,851 14.2 4,056,338 15.3 15.6 3,725,483 14.4 △ 8.2 4,197,124 15.8 12.7 4,114,139 14.2 △ 2.0

      うち単独事業費　うち単独事業費

1,653,755 6.7 1,679,826 6.3 1.6 2,000,395 7.7 19.1 1,819,657 6.8 △ 9.0 1,986,386 6.9 9.2

    災害復旧事業費災害復旧事業費

200,778 0.8 350,488 1.3 74.6 194,843 0.8 △ 44.4 960,092 3.6 392.8 1,606,755 5.6 67.4

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

3,709,629 15.0 4,406,826 16.6 18.8 3,920,326 15.1 △ 11.0 5,157,216 19.4 31.6 5,720,894 19.8 10.9

 物    件    費

2,934,143 11.9 2,865,335 10.8 △ 2.3 3,074,220 11.8 7.3 3,055,036 11.5 △ 0.6 3,383,583 11.7 10.8

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

107,802 0.4 146,198 0.6 35.6 159,441 0.6 9.1 107,958 0.4 △ 32.3 100,486 0.3 △ 6.9

 補  助  費  等

3,730,073 15.1 2,755,033 10.4 △ 26.1 2,721,110 10.5 △ 1.2 2,586,480 9.7 △ 4.9 3,533,091 12.2 36.6

    うち一組負担金　うち一組負担金

1,636,151 6.6 1,639,132 6.2 0.2 1,641,360 6.3 0.1 1,619,837 6.1 △ 1.3 1,626,412 5.6 0.4

出  繰    出    金

2,956,317 11.9 3,026,406 11.4 2.4 3,128,598 12.1 3.4 3,139,208 11.8 0.3 3,306,715 11.4 5.3

 積    立    金

63,526 0.3 1,768,584 6.7 2684.0 1,320,984 5.1 △ 25.3 1,081,888 4.1 △ 18.1 1,109,987 3.8 2.6

 投資･出資･貸付金

252,388 1.0 270,660 1.0 7.2 162,103 0.6 △ 40.1 147,544 0.6 △ 9.0 154,628 0.5 4.8

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

24,740,667 100.0 26,533,027 100.0 7.2 25,948,704 100.0 △ 2.2 26,631,949 100.0 2.6 28,937,787 100.0 8.7

 形  式  収  支

478,742 1,060,816 1,019,123 1,139,642 560,808

 実  質  収  支

302,183 853,663 862,177 588,372 368,918

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

15,487,309 5.3 15,259,273 △ 1.5 15,139,029 △ 0.8 15,442,376 2.0

 財 政 力 指 数

0.57

△ 0.04

0.54

△ 0.03

0.53

△ 0.01

0.54 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

12.1 △ 1.2 11.1 △ 1.0 10.0 △ 1.1 9.0 △ 1.0

 将来負担比率

70.5

△ 15.7

63.0 △ 7.5 53.1 △ 9.9 48.6 △ 4.5

 経 常 収 支 比 率

86.4 △ 4.9 86.2 △ 0.2 88.1 1.9 87.2 △ 0.9

 積立基金現在高

10,671,705 16.2 11,563,088 8.4 12,528,924 8.4 12,755,586 1.8

    財調基金現在高財政調整基金

3,590,360 12.7 3,811,985 6.2 4,217,373 10.6 4,427,627 5.0

    減債基金現在高減債基金

544,995 1112.2 1,328,275 143.7 1,758,797 32.4 1,960,158 11.4

    特目基金現在高

その他特定目的基金

6,536,350 9.9 6,422,828 △ 1.7 6,552,754 2.0 6,367,801 △ 2.8

 地方債現在高

24,008,540 3.5 24,262,610 1.1 25,586,340 5.5 26,541,525 3.7

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

7,944,472 19.1 8,722,162 9.8 9,525,365 9.2 10,157,773 6.6

 税徴収率(合計)

96.5 △ 0.6 97.1 0.6 97.4 0.3 98.4 1.0

 税徴収率(市町村民税)

97.8 0.0 98.2 0.4 98.4 0.2 98.9 0.5

 税徴収率(固定資産税)

95.4 △ 1.2 96.0 0.6 96.3 0.3 97.8 1.5

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

97.1

97.8

96.6

3,186,785

44,961

5,948,453

23,186,791

6,672,621



建制番号 市町村名

26 朝倉市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 7,210 7,106 7,182 7,144 7,363  人    件    費 4,349 4,237 4,141 4,059 3,905

 地 方 交 付 税 6,846 7,489 7,663 7,819 7,502  扶    助    費 3,496 4,393 4,567 4,691 4,687

 国 庫 支 出 金 4,535 4,206 3,614 3,518 4,090  公    債    費 3,142 2,664 2,754 2,606 3,036

 県  支  出  金 1,599 1,590 1,594 1,706 2,061  普通建設事業費 3,509 4,056 3,725 4,197 4,114

 繰    入    金 303 281 432 119 886  災害復旧事業費 201 350 195 960 1,607

 諸    収    入 454 1,302 789 904 827  物    件    費 2,934 2,865 3,074 3,055 3,384

 地    方    債 1,994 3,099 2,626 3,575 3,656  補  助  費  等 3,730 2,755 2,721 2,586 3,533

 そ    の    他 2,278 2,521 3,068 2,987 3,114  そ    の    他 3,380 5,213 4,772 4,478 4,672

 歳  入  合  計 25,219 27,594 26,968 27,772 29,499  歳  出  合  計 24,741 26,533 25,949 26,632 28,938

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 91.3 86.4 86.2 88.1 87.2

 実質公債費比率 13.3 12.1 11.1 10.0 9.0

 将来負担比率 86.2 70.5 63.0 53.1 48.6

 積立基金現在高 9,180 10,672 11,563 12,529 12,756

 地方債現在高 23,187 24,009 24,263 25,586 26,542

　うち臨財債現在高

6,673 7,944 8,722 9,525 10,158

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

百万円

年度

歳入

そ の 他

地 方 債

諸 収 入

繰 入 金

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

地 方 交 付 税

地 方 税

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

百万円

年度

歳出

そ の 他

補 助 費 等

物 件 費

災害復旧事業費

普通建設事業費

公 債 費

扶 助 費

人 件 費

91.3

86.4

86.2

88.1

87.2

65.0

70.0

75.0

80.0

85.0

90.0

95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

120.0

Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

％

年度

経常収支比率

0.0

30.0

60.0

90.0

120.0

150.0

180.0

210.0

240.0

270.0

300.0

-2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

18.0

20.0

22.0

24.0

Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

％

％

年度

実質公債費比率・将来負担比率

実質公債費比率

将来負担比率

※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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